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Kestävyyspaneelin asettaminen jatkokaudelle vuoden 
2027 loppuun 

 

 

Tausta 
Suomen kestävän kehityksen asiantuntijapaneeli on toiminut vuodesta 2013 alkaen ensin Sitran 
koordinoimana ja sen jälkeen yhden toimikauden 2019–2022 Helsingin yliopiston kestävyystieteen 
instituutin (HELSUS), Luonnonvarakeskuksen (Luke) sekä Suomen Ympäristökeskuksen (SYKE) 
hallinnoimana. Vuoden 2023 alusta lähtien kestävyyspaneeli asetettiin valtioneuvoston kanslian 
yhteyteen kolmivuotiselle kaudelle. 

Paneeli on koko olemassaolonsa ajan tuottanut kestävää kehitystä edistävän politiikkatyön 
valmistelua tukevaa tietoa, jota on aktiivisesti välitetty myös sidosryhmille ja julkiseen keskusteluun. 
Kestävyyspaneeli on pyrkinyt vaikuttamaan laaja-alaisesti yhteiskunnassa ja on tässä työssä 
onnistunut. Paneelin erityistehtävänä on tuki Suomen Kestävän kehityksen toimikunnalle, joka on 
pääministerin johtama yhteiskunnallista päättäjistä koostuva vaikuttajafoorumi. Paneelissa on 
toimintansa aikana ollut toimikaudesta riippuen 10–15 asiantuntijaa, jotka edustavat eri tieteenaloja 
ja eri yliopistoja ja tutkimuslaitoksia. 

Valtioneuvosto nimitti Kestävyyspaneelin 15.12.2022 toimikaudelle 2023–2025 ja vuodesta 2023 
eteenpäin paneeli on toiminut valtioneuvoston kanslian yhteydessä riippumattomana tiedepaneelina.  

Kestävyyspaneelin toimikausi on päättymässä 31.12.2025. Kestävyyspaneelin toimikausi 
yhdenmukaistetaan ilmastopaneelin, luontopaneelin ja metsäbiotalouden tiedepaneelin kanssa 
samanaikaiseksi. Kestävyyspaneelin toimikautta esitetään jatkettavan jo nyt, jotta se voi suunnitella 
toimintaansa pitkäjänteisesti vuoden 2027 loppuun saakka sekä sitouttaa jäsenten 
asiantuntemuksen toimikauden loppuun saakka. Paneeli tuottaa lisäarvoa valtioneuvoston 
kestävyystyölle, erityisesti kestävän kehityksen toimikunnalle sekä kestävyysarviointiin ja laajemmin 
yhteiskunnalliseen keskusteluun kestävyydestä.   

Tavoitteet ja tehtävät 
Valtioneuvoston asettama kestävyyspaneeli on riippumaton tiedepaneeli, jonka tehtävänä on 
arvioida ja edistää laaja-alaisesti, integroidusti ja johdonmukaisesti yhteiskunnan kestävyyttä 
Suomessa. Paneelin tehtävänä on 1) arvioida ja ennakoida yhteiskunnan kestävyyttä laaja-alaisesti, 
2) arvioida yhteiskunnan kestävyyteen vaikuttavia tavoitteenasetteluja sekä 3) yleensä edistää 
kestävyyttä vahvistavien toimien hyväksyttävyyttä yhteiskunnassa. 
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Kestävyyspaneelin tavoitteena on tuoda tiedeyhteisön toimijat ja ministeriöiden virkakunnan 
edustajat tiiviimmin yhteen ja varmistaa, että kestävän kehityksen edistäminen on laaja-alaista, 
tutkittuun tietoon perustuvaa ja yhteiskunnan kokonaisedun mukaista. 

Viestintä ja vuorovaikutus lainvalmistelun, politiikkavalmistelun, budjettivalmistelun, keskeisten 
sidosryhmien ja median kanssa on paneelin työn vaikuttavuuden kannalta keskeistä. Paneeli tukee 
osaltaan yhteiskunnallista kestävyysarviointia, joka sisältää ekologisen, sosiaalisen, kulttuurisen ja 
taloudellisen näkökulman sekä näiden välisen johdonmukaisuusanalyysin. 

Paneeli vaikuttaa myös avoimen vuorovaikutuksen ja viestinnän avulla yhteiskunnalliseen 
keskusteluun. Paneeli edistää vuorovaikutusta tutkimusinstituutioiden (organisaatiot, hankkeet) sekä 
valtioneuvoston ja muun yhteiskunnan välillä yhteiskunnan kestävyyteen liittyvissä kysymyksissä 
sekä toimii yhteistyössä muiden maiden vastaavien paneelien kanssa. 

Organisointi  
Kestävyyspaneelissa on 14 jäsentä. Puheenjohtajana toimii Ympäristötalouden ja 
ympäristöjohtamisen professori Lassi Linnanen, Lappeenrannan – Lahden teknillinen yliopisto. 

Puheenjohtajan lisäksi paneelissa ovat seuraavat jäsenet: 

Professori Leena Aarikka-Stenroos, Tampereen yliopisto 
Professori Minna Halme, Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu 
Professori Jouni Jaakkola, Oulun yliopisto 
Professori Mikko Mönkkönen, Jyväskylän yliopisto 
Professori Ilkka Ratinen, Lapin yliopisto 
Professori Arto O. Salonen, Itä-Suomen yliopisto 
Professori Niko Soininen, Itä-Suomen yliopisto 
Professori Reetta Toivanen, Helsingin yliopiston Kestävyystieteen instituutti HELSUS 
Tutkimusprofessori Minna Kaljonen, Suomen ympäristökeskus 
Tutkimusprofessori Päivi Kinnunen, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy 
Tutkimusprofessori Anna-Maria Teperi, Työterveyslaitos 
Tutkimusprofessori Katriina Soini, Luonnonvarakeskus 
Yliopistonlehtori, varajohtaja Katriina Siivonen, Turun yliopiston tulevaisuuden tutkimuskeskus 
 
Paneelin sihteeristö:  

Valtioneuvoston kansliaan sijoitettuna pääsihteerinä toimii johtava asiantuntija Johanna Kentala-
Lehtonen. 

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 momentin vaatimus 
toteutuu kestävyyspaneelin kokoonpanossa. 

Työn resurssointi  
Kestävyyspaneelin menot maksetaan valtioneuvoston kanslian toimintamenoista momentilta 
23.01.01  

Toimivalta 
 Valtioneuvoston ohjesääntö (262/2003) 3 §:n 21 kohta 

Esitys 
Valtioneuvosto päättää jatkaa kestävyyspaneelin toimikautta 31.12.2027 saakka.
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